



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ

SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ

Yıl / Year:16 Sayı / Number:44 Ağustos/ August 2023



ADYAMAN ÜNİVERSİTESİ / ADYAMAN UNIVERSITY
SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ / JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES
(Uluslararası Hakemli E-Dergi/ Referee International E-Journal)
ISSN: 1308–9196/ e-ISSN: 1308-7363

Sahibi / Owner

Adiyaman Üniversitesi Rektörlüğü

Editör / Editor in Chief

Doç. Dr. Bekir KOCADAŞ

Editör Yardımcısı / Co-Editor in Chief

Prof. Dr. Yusuf Ekrem AKBAŞ

Doç. Dr. Cem Koray OLGUN

Alan Editörleri / Field Editors

Doç. Dr. Hakan USLU

Doç. Dr. Kevser TAŞDÖNER

Doç. Dr. M. Çağlar KURTDAŞ

Doç. Dr. Samet ZENGİNOĞLU

Doç. Dr. Sefa Salih AYDEMİR

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet Cihan BULUNDU

Dr. Öğr. Üyesi Aygöl ÖZTÜRK

Dr. Öğr. Üyesi Başak DANACI POLAT

Dr. Öğr. Üyesi Berivan SALTİK

Dr. Öğr. Üyesi Ferhat ÇETİNKAYA

Dr. Öğr. Üyesi Işık Tümay ALPER

Dr. Gülçin AYITGU METİN

Dr. Tuba GÜN ÇİNĞİ

Dr. Rezzan ALAGÖZ

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. Çiğdem SABBAĞ- *Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. Fatih DOĞANOĞLU- *Adıyaman Üniversitesi*

Prof. Dr. Himmet HÜLÜR- *Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi*

Prof. Dr. İbrahim YERLİKAYA- *Adıyaman Üniversitesi Eğitim Fakültesi*

Prof. Dr. Kasım KARAMAN-*Erciyes Üniversitesi*

Prof. Dr. Tayfun SERVİ-*Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Ali DUMAN- *İnönü Üniversitesi*

Doç. Dr. Ayça AVCI- *Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Aykut DÜNDAR- *Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Burak TELLİ-*Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi*

Doç. Dr. Emre ÖZTÜRK-*İzmir Bakırçay Üniversitesi*

Doç. Dr. Fuat ŞANCI-*Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Mehmet GÜNGÖR- *Mersin Üniversitesi*

Doç. Dr. Metin KILIÇ-*Düzce Üniversitesi*

Doç. Dr. Metin KOPAR- *Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Mustafa Kemal ŞAHİN- *Aydın Adnan Menderes Üniversitesi*

Doç. Dr. Muzaffer Çağlar KURTDAŞ- *Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Recep ÖZMAN-*İnönü Üniversitesi*

Doç. Dr. Ümit YETİŞ- *Adıyaman Üniversitesi*

Doç. Dr. Yaşar KAYA-*İnönü Üniversitesi*

Dr. Öğr. Üyesi Murat Şakir CEYHAN-*Adıyaman Üniversitesi*

İngilizce Redaksiyon/English Redaction

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet FİDAN

Adres / Address

Adıyaman Üniversitesi

Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğü-ADİYAMAN

e-mail

adyusbd@gmail.com

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayımlanma Tarihi: 31.08.2023

Danışma Kurulu / Advisory Board

Prof. Dr. Adnan ŞİŞMAN-İstanbul Gedik Üniversitesi

Prof. Dr. Mehmet ARSLAN-Cumhuriyet Üniversitesi

Prof. Dr. Melek KÖSEOĞLU-Yıldız Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Mustafa TALAS-Niğde Ömer Halisdemir Üniversitesi

Prof. Dr. M. Kemalettin ÇONKAR-Afyon Kocatepe Üniversitesi

Prof. Dr. Nalan AKDOĞAN-Başkent Üniversitesi

Prof. Dr. Nevin Güngör ERGAN-Hacettepe Üniversitesi

Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ-Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Orhan YAZICI-İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Sevinç ÜRETEN-Başkent Üniversitesi

Prof. Dr. Süleyman ÇALDAK-İnönü Üniversitesi

Prof. Dr. Şuayip ÖZDEMİR-Amasya Üniversitesi

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayımlanma Tarihi: 31.08.2023

ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ AŞAĞIDAKİ
VERİ TABANLARI TARAFINDAN İNDEKSLENMEKTEDİR.
ADİYAMAN UNIVERSITY JOURNAL OF SOCIAL SCIENCES IS INDEXED IN

**“ASOS (AKADEMİA SOSYAL BİLİMLER), ACADEMICKEYS, AKADEMİK DİZİN,
ARASTIRMAX, DRJI, İSAM, NEWJOUR, OAJI, OCLC WORLD CAT, RESEARCH
BİBLE, TÜRK EĞİTİM İNDEKSİ, EBSCOHOST, INDEX COPERNICUS, TR DİZİN
ULAKBİM”**



YAYIN İLKELERİ / PUBLICATION PRINCIPLES

Adıyaman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü tarafından yayınlanan ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ Sosyal Bilimler alanındaki kuramsal ve uygulamalı özgün araştırma, inceleme ve derlemelerin yayınlanacağı uluslararası, hakemli bilimsel elektronik bir dergidir.

- Dergi **Nisan, Ağustos ve Aralık** aylarında olmak üzere yılda üç defa **online** olarak yayınlanır.
- Dergide daha önce hiçbir yerde yayınlanmamış çalışmalara yer verilir. Daha önce herhangi bir yerde yayınlandığı belirtilmediği ya da belirlenmediği için yayınlanan çalışmalar ile ilgili telif haklarına ilişkin doğabilecek hukuki sonuçlar tamamen yazar(lar) aittir.
- Derginin yayın dili Türkçedir. Ancak, dergi her kurumdan ve her ulustan bilim insanlarının çalışmalarına açık olup farklı dillerde yazılmış çalışmalar da Yayın Kurulu'nun onayı alınarak yayınlanabilir.
- Çalışmalar herhangi bir kurum veya kuruluş tarafından desteklenmişse, bu kurum veya kuruluş çalışmada dipnot olarak belirtilmelidir.
- Dergiye gönderilen çalışmalar Yayın Kurulu kararıyla en az iki hakemin değerlendirilmesine sunulur. Yayın Kurulu gerekli gördüğü durumlarda çalışmayı ikiden fazla hakeme inceletebilir. Yayınlanacak çalışma ile ilgili nihai karar hakem çoğunluğunun görüşü de dikkate alınarak Yayın Kurulu tarafından verilir. Dergi, gönderilen yazılarda düzeltme yapmak, yazıları yayımlamak ya da yayımlamamak haklarına sahiptir.
- Yayın Kurulu'nun gerekli görmesi halinde, hakem görüşleri de dikkate alınarak yazar(lar)dan gerekli düzeltme istenebilir. Yazar, hakemin ve kurulun belirttiği düzeltme önerilerini yerine getirmek zorundadır.
- Yazar(lar) hakemlerin olumsuz görüşlerine karşı kanıt göstermek koşuluyla itiraz edebilirler. Bu itiraz Yayın Kurulu'nda incelenir ve gerekli görülürse farklı hakem görüşüne başvurulur.
- Çalışmaların yayınlanabilmesi için yazar(lar), Hakem ve Yayın Kurulu'nun görüş ve önerilerini dikkate almak zorundadırlar.
- Dergide yayınlanması için gönderilen çalışmalar yayınlansın ya da yayınlanmasın iade edilmez.

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayınlanma Tarihi: 31.08.2023

- Yayınlanmış yazıların yayın hakları **ADYÜ SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ DERGİSİ'**ne aittir. Kaynak gösterilmeden alıntı yapılamaz. Yazar(lar)a herhangi bir şekilde telif ücreti ödenmez.
- Hakemler, Yayın Kurulu'nun belirleyeceği makul süre içerisinde çalışmayı değerlendirmezler ise Yayın Kurulu ilgili çalışmayı değerlendirmek üzere farklı hakemlere gönderebilir.
- Değerlendirmeye gönderilen çalışmalarda yazar(lar)ın ve hakemlerin isimleri karşılıklı olarak gizli tutulur.
- Dergiye gönderilen çalışmalarda dil bilgisi kurallarına (imla, noktalama, açıklık, anlaşılabilirlik vs.) azami derecede riayet etme mecburiyeti vardır. Bu nedenle oluşabilecek problemler ve eleştirilerden tamamen yazar sorumludur.
- İçindekiler bölümü, alan bazında gruplandırılmakta olup alan isimleri kendi içinde alfabetik olarak verilmektedir. Alan başlıkları altında çalışmalara yer verilirken ise yazarların soyadları esas alınarak yine alfabetik olarak sıralanmaktadır. Birden çok yazarlı çalışmalarda ise ilk yazarın soyadı sıralamada esas alınmaktadır.
- Dergide yayınlanan çalışmaların içeriğinden kaynaklanan yasal sorumluluklar, tamamen yazar(lar)ına aittir.

MAKALE YAZIM KURALLARI / ARTICLE WRITING RULES

Makalelerin aşağıda belirtilen şekilde sunulmasına özen gösterilmelidir:

- Yazı, **Makale Takip Sistemi** aracılığıyla, e-posta adresi ve parolayla girilen kişisel sayfadan gönderildikten sonra, aynı sistemden hakem süreci takip edilebilir. Bu aşamadan sonra, düzeltmelerin yapılması için, bütün hakemlerden raporların gelmesi **beklenmelidir**. Çünkü yazarlar, sisteme **bir kez düzeltme** ekleyebilmektedirler. Bir hakemin istediği düzeltmeyi yapıp yazı sisteme eklendiğinde, sonraki aşamada ikinci bir hakemin de düzeltme istemesi durumunda istenen düzeltmeler yapılamayacaktır.
- **Başlık:** İçerikle uyumlu, onu en iyi ifade eden bir başlık olmalı ve **12 punto** ile koyu harflerle yazılmalıdır.
- **Yazar ad(lar)ı ve adresi:** Yazının başlığının altında yazar adı, unvanı, görev yaptığı kurum ve kendisine ulaşılabilecek e-posta adresi gibi bilgilere yer **verilmemelidir**. Yazar adları, sistem yöneticisi tarafından görülebildiğinden, bu bilgiler, yazıya editör tarafından eklenecektir. Yazılar sisteme eklenirken, yazara ait herhangi bir bilginin yazıda yer almadığından emin olunmalıdır. Bu husus, makaleyi inceleyecek hakemlere daha rahat hareket imkânı tanınması açısından önemlidir.
- **Özet:** Makalenin başında, konuyu kısa ve öz biçimde ifade eden ve en fazla **200** kelimedenden oluşan Türkçe ve İngilizce özet (Abstract) bulunmalıdır. Özeti altında bir satır boşluk bırakılarak, en az **3**, en çok **5** sözcükten oluşan anahtar kelimeler verilmelidir. Özet metni **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Özet metinleri sağ ve soldan **1cm.** içten yazılmalıdır.
- **Ana Metin:** A4 boyutunda (29.7x21 cm.) kâğıtlara, MS Word programında, Calibri yazı karakteri ile **10 punto, 1.5 satır aralığıyla** yazılmalıdır. Sayfa kenarlarında **2.5 cm.** boşluk bırakılmalı ve sayfalar **numaralandırılmamalıdır**.
- Makale metninde paragraf başı **yapılmamalı**, paragraf araları **1 satır (12 nk)** boşluk bırakılarak belirginleştirilmelidir (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar- Aralık-Sonra-12 nk*).
- Dipnotta yer alan bütün bilgiler **9 punto, 1 satır aralığıyla** yazılmalıdır.
- **Bölüm Başlıkları:** Makalede, düzenli bir bilgi aktarımı sağlamak üzere ana, ara ve alt başlıklar kullanılabilir ve gerektiği takdirde başlıklar numaralandırılabilir.

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayımlanma Tarihi: 31.08.2023

- **Tablolar ve Şekiller:** Tabloların numarası ve başlığı bulunmalıdır. Tablolar metin içinde bulunması gereken yerlerde olmalıdır. Şekiller renkli baskıya uygun hazırlanmalıdır. Şekil numaraları ve adları şeklin hemen altına ortali şekilde yazılmalıdır.
- **Resimler:** Yüksek çözünürlüklü, baskı kalitesinde taranmış halde metin içerisindeki yerlerinde verilmelidir. Resim adlandırmalarında, şekil ve çizelgelerdeki kurallara uyulmalıdır.
- **Alıntı ve Göndermeler:** Dergimize gönderilecek makalelerde aşağıdaki alıntı ve gönderme standartlarına uyulmalıdır. Bu kurallara uymayan çalışmalar, düzeltilmesi için yazarına iade edilecektir. Metin içinde birkaç cümleyi geçen alıntılar, sağdan ve soldan **1 cm.** içte yazılmalıdır.
- Metnin sonunda **KAYNAKÇA** başlığı altında, atıfta bulunulan kaynaklar soyadına göre sıralanmalıdır. Kaynakça için asılı paragraf biçimi uygulanmalıdır (*Ofis'te Paragraf-Girinti ve Aralıklar-Girinti-Özel-Asılı Paragraf*).

İÇİNDEKİLER / CONTENTS

EĞİTİM BİLİMLERİ / EDUCATIONAL SCIENCES

Ceylan BAKIR- Kadir KAPLAN

Türkçe Öğrenen Türk Soylu Öğrencilerin Hazırlıksız Konuşmalarına Yönelik Yanlış Çözümlemesi

Wrong Analysis of Turkish Noble Students Learning Turkish About Their Prepared Talk

1-21

Yahya HIÇYILMAZ

Çocukların Çizim Becerilerine Yönelik Ebeveyn Desteği Ölçeği: Türk Kültürüne Uyarlama Çalışması

The Scale of Parental Support for Children's Drawing Skills: Adaptation Study to Turkish Culture

22-42

FİLOLOJİ / PHILOLOGY

Orhan BALCI

Sebk-İ Hindî Çizgisinde Deyim ve Alışılmamış Bağdaştırmalarda "Ayak" Mefhumu

The Concept Of "Foot" In Idioms and Unconventional Associations In The Indian Style

43-78

Rojev Ağıt SARI- Leyla ADIGÜZEL

The Midnight's Children: Saleem, Shiva, And Parvati's Similarities in Hindu Mythology

Geceyarısı Çocukları Saleem, Shiva ve Parvati'nin Hindu Mitolojisindeki Benzerlikleri

79-96

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayınlanma Tarihi: 31.08.2023

GÜZEL SANATLAR / FINE ARTS

Burcu GÜNAY

Tuvalden Mekâna Yayılan Manzara

The Landscape Spreading from The Canvas to The Space

97-122

Zeliha KAYAHAN

Baskiresimde Hayat Ağacı İmgesinin Yeniden Yorumlanması

Reinterpretation Of the Tree of Life Image in Printmaking

123-146

**SOSYAL, BEŞERİ VE İDARİ BİLİMLER / SOCIAL, HUMAN AND
ADMINISTRATIVE SCIENCES**

Akgün YEŞİLTEPE-Gülendam KARADAĞ

Belediye'nin Farklı Birimlerinde Çalışan Saha İşçilerinin Güvenlik Algıları ve Etkileyen Faktörler

Safety Climate of Field Workers Working in Different Units of The Municipality and Affecting Factors

147-168

Akın BAKIOĞLU-Başak TİTİZ

Kentlerde Mekânsal Ayrışmanın Sosyal ve Siyasal Temelleri: Erzincan Örneği

Social And Political Foundations of Spatial Segregation in Cities: The Case of Erzincan

169-199

Aykut BALCI

Enerji Güvenliğinde Türkiye'nin Rolü ve Yenilenebilir Enerji Kaynakları

Türkiye's Role in Energy Security and Renewable Energy Sources

200-233

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayınlanma Tarihi: 31.08.2023

Cem SOYLU

Kronolojik Yaşın Ötesinde: Öznel Yaş Çalışmalarının Tarihi, Tanımı ve Güncel Bulgular
Beyond Chronological Age: History, Definition and Current Findings of The Study of Subjective Age

234-261

Ercüment YILDIRIM- Meltem TEMİZKAN

Kommagene Krallığı'ndaki Diplomatik Evliliklerin Hellenistik Kültür Yayılımına Etkileri
The Effects of Diplomatic Marriages in The Kingdom of Commagene on The Spread of Hellenistic Culture in The Region

262-281

Halime KARACA- Arzu MERİÇ

Muhasebe Dersi Alan Öğrencilerin Dijital Okuryazarlık Düzeylerinin Muhasebe Eğitimi Üzerine Etkisi
The Effect of Digital Literacy Levels of Students Taking Accounting Course on Accounting Education

282-313

Hava YAŞBAY KOBAL- SAVAŞ ŞİMŞEK

The Role of Proactive Personality in Transformational Leadership

Proaktif Kişiliğin Dönüşümcü Liderlikteki Rolü

314-350

Hüseyin ŞEYHANLIOĞLU

Kutadgu Bilig ve Nizamülmülk Siyasetnamesi'nde Daire-i Adliye Düşüncesi
The Thought of The Circle of Justice in Kutadgu Bilig and Nizamulmulk's Siyasetname

351-393

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayınlanma Tarihi: 31.08.2023

Işılay KAVAKÇI

Bilgi Teknolojileri Kullanımının Tedarik Zinciri Çevikliğine Etkisi: Malatya İli OSB Örneği

The Effect of Information Technologies Use on Supply Chain Agility: Malatya Province Organized Industrial Zone Example

394-428

Mehmet DEĞİRMENÇİ

“Erken Cumhuriyet Döneminde Ekonominin Türkleştirilmesi” Kitabının Değerlendirilmesi

Evaluation Of The “Turkification of The Economy in The Early Republican Period” Book

429-445

Mehmet GÜNGÖR

Kahramanmaraş Depremine Maruz Kalanların Depremi Tanımlama, Değişim ve Sonrasına İlişkin Değerlendirmeleri: Paranteze Alınan Yaşamlar

The Evaluations of the Survivors of the Kahramanmaraş Earthquake on the Description, Change and Aftermath of the Earthquake: Lives in Parenthesis

446-468

Mehmet ÖZMEN- Bengisu HANIMOĞLU

Kişiler Arası İletişimde Empatinin İşyeri Mutluluğuna Etkisi

The Effect Of Empathy On Workplace Happiness In Interpersonal Communication

469-494

Meltem ÖZEL

Exchange Diplomacy in the Matter of Mutual Understanding During the Covid-19 Pandemic

Covid-19 Pandemisi Döneminde Karşılıklı Anlayış Bağlamında Değişim Diplomasisi

495-512

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayınlanma Tarihi: 31.08.2023

Mustafa AKAN- Süheyla ÜNAL- Hüseyin GÜRER

Evlilik Doyumu Kadın ve Erkeklerde Farklı Mı Seyreder?

Is Marital Satisfaction Different in Women and Men?

513-538

Nurcan TEMİZ

Bilgi ve İletişim Teknolojilerinde Yaşanan Gelişmelerin İnsan Sağlığı Üzerindeki Etkileri

The Effects of Developments In Information And Communication Technologies On Human Health

539-562

Osman CIRCIR- Yusuf BAYAR

*Uykusuzluk, Akıllı Telefon Bağımlılığı, Bilinçli Farkındalık ve Akran Etkisine Direnme
Arasındaki İlişkiler*

*The Relationships Between Insomnia, Smartphone Addiction, Resistance to Peer Influence and
Mindfulness*

563-592

Perihan GÖZÜM- Rabia YILDIRIM- Yasin YILDIRIM

Ekonomik Kalkınma ve İstikrarın Önündeki Engel: Piyasa Dolandırıcılığı Suçu

A Barrier Before Economic Development and Sustainability: Crime of Market Fraud

593-628

Serdar NÜKTE

Mehmet Âkif Ersoy'un Muhafazakârlığa Yönelik Temel Fikirleri

Mehmet Âkif Ersoy's Main Ideas on Conservatism

629-658

Sümeyye GÜNGÖR- Elif KAYA

Hastalık ve Kültür İlişkisine Kuramsal Bakış

Theoretical Perspective on The Relationship Between Illness and Culture

659-691

Yıl: 16 Sayı: 44 Yayımlanma Tarihi: 31.08.2023

Tuğba GÜCENMEZ

İBBS Düzey 1 Bazında Türkiye’de Hanehalkları Kolaylıklarının Değerlendirilmesi

Evaluation Of Households' Facilities in Turkey on NUTS Level 1 Basis

692-725

Vahide ÇETİN

The New York Times Gazetesi Haberlerinde Trablusgarp Savaşı Yansımaları

Reflections of the War of Tripoli in The New York Times News

726-758

Vildan SARICA- Gülçin ÖZBAY

Karadeniz Bölgesi Yenilebilir Otlarının Fonksiyonel Gıdalar Kapsamında Değerlendirilmesi

Evaluation Of Black Sea Region Edible Weeds in The Context of Functional Foods

759-798